ПРОТОКОЛ № 207/2023
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации организаций,

выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» (далее -  Ассоциация)

Дата проведения заседания: «19» декабря 2023 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: 123060. РФ. г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино, ул.
Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 926, ком. 5.
Время начала заседания: 16 часов 00 минут. Время окончания заседания: 17 часов 00 минут.
Сведения о присутствующих:
Всего- 3  члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Я в к а -3  члена.
Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Волкова Светлана Игоревна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Волкова Елена Викторовна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Антонец Ольга Евгеньевна
Председатель Дисциплинарной комиссии: Волкова С.И.
Секретарь заседания: Антонец О.Е.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1 .0  вынесении предписаний об обязательном устранении выявленных нарушений членам

Ассоциации.
2. О приостановлении права членов Ассоциации выполнять инженерные изыскания.
3. О рекомендации об исключении юридических лиц из членов Ассоциации.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за
2023 год были выявлены нарушения пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых
организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные с неисполнением обязанности по предоставлению
необходимой информации, документов в установленные сроки по запросу Ассоциации организаций,
выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», у следующих членов Ассоциации:

№
н/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «АС'П ИНЖИНИРИНГ»;
ООО «АСП ИНЖИНИРИНГ» 3905041432

2. Общество с ограниченной ответственностью «СИБИРЬТРЕСТ»;
ООО «СИБИРЬТРЕСТ» 2225162540

о
J).

Общество с ограниченной ответственностью «Лефка»;
ООО «Лефка» 7807369007

4. Общество с ограниченной ответственностью «ПраймИнжиниринг;
ООО «ПраймИнжиниринг» 7814655658

5. Общество с ограниченной ответственностью «Сура-СтройГ1роект»;
ООО ««ССП»» 5835139650

6.

Федеральное государственное автономное учреждение «Центральное
управление жилищно-социальной инфраструктуры (комплекса)» Министерства
обороны Российской Федерации;
ФГАУ «Росжилкомплекс»

5047041033

В связи с этим Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде предписаний об

обязательном устранении нарушений след>юшим членам Ассоциации:

№
п/п

Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «АСП ИНЖИНИРИНГ»;
ООО «АСП ИНЖИНИРИНГ» 3905041432

2. Общество с ограниченной ответственностью «СИБИРЬТРЕСТ»;
ООО «СИБИРЬТРЕСТ» 2225162540

3. Общество с ограниченной ответственностью «Лефка»;
ООО «Лефка» 7807369007

4. Общество с ограниченной ответственностью «ПраймИнжиниринг;
ООО «ПраймИнжиниринг» 7814655658

5. Общество с ограниченной ответственностью «Сура-СгройПроект»;
ООО ««ССП»» 5835139650

6.

Федеральное государственное автономное учреждение «Центральное
управление жилищно-социальной инфраструкту ры (комплекса)» Министерства
обороны Российской Федерации;
ФГ'АУ «Росжилкомплекс»

5047041033

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за
2023 год были выявлены нарушения пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых
организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ. связанные с неисполнением обязанности по предоставлению
необходимой информации, документов в установленные сроки по запросу Ассоциации организаций,
выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОИ», у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПроэкД»;
ООО «ПроэкД» 1435262613

Учитывая, что ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления
права на выполнение работ в области инженерных изысканий за нарушение требований внутренних
документов Ассоциации, Председатель Дисциплинарной комиссии предложила оставить данную меру
дисциплинарного воздействия до устранения замечаний.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: оставить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления

права на выполнение работ в области инженерных изысканий следующему члену Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПроэкД»;
ООО «ПроэкД» 1435262613

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что были выявлены нарушения пункта 7 статьи
9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные с
неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации, документов в установленные
сроки по запросу Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», у
следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «бургеоизыскатель»;
ООО «бургеоизыскатель» 1400012475

2

Председатель Дисциплинарной комиссии рекомендовала исключить данное юридическое лицо из
членов Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: рекомендовать исключить из членов Ассоциации следующее

юридическое лицо:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «бургеоизыскатель»;
ООО «бургеоизыскатель» 1400012475

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.

Председатель Дисциплинарной комиссии С.И.

Секретарь заседания _________________________________________________ О.Е.

Волкова

Антонец

Прошито и пронумеровано

J  f  И,_______ ) лист

дата s/*? . r f2 .. 'Z-Q  2 - ^  г.
Председатель Дисциплинарной комиссии

/  / Волкова С.И./

Секретарь заседания
/ Антонец О.Е./